ARAGUARI
t

CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0483/PREF/2024

Araguari, 27 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 28/02/2024 - REQUERIMENTO: 612/2024 - OFÍCIO: 638/2024
ASSUNTO: "Solicita a relação com os nomes e o número exato de professores e de
recreadores convocados após aprovação no concurso público (Edital 001/2023),
informando quantos efetivamente tomaram posse e se essa quantidade é suficiente
para recompor os quadros da Educação."
Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Qw 1-1121tfa'CIACY'C' a'

PREFEITURA DE ARAGUARI

Assinfic9JIMP„WespErso,S ra .nv-An-regWalsgs., Vavno-35fiwp - Araguari-MG - CEP 38440-001

Códigeo: 4(6.
31,41,f3W(È::13 20-979.05;1R9jytiegradea ragua ri www.araguari.mg.gov.br

t&.
-----Sáb WEretiicipalinteiincidegwei'ne

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 638/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
612/2024, de autoria da VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE/PL,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria
competente, a relação com os nomes e o número exato de professores e de
recreadores convocados após aprovação no concurso público (Edital 001/2023),
informando quantos efetivamente tomaram posse e se essa quantidade é suficiente
para recompor os quadros da Educação. Requer ainda que informe se mesmo com
a posse desses profissionais existem cargos vagos a serem preenchidos e qual é o
número de extensões distribuídas atualmente entre os professores da rede
municipal.

Na oportunidade, renovamo ssos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIG -A .:FERREIRA
te

ANA LÚCIA RODRIGuES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFaITURA MUNICIPAL DE ARAGUAai .

.1 CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

Erri oly )
I Horário

Ct
Sec eta a de Governo